

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
ul. Nowowiejska 4  
55-080 Kąty Wrocławskie

# **Sprawozdanie**

---

**z realizacji**

**Gminnego Programu Wspierania Rodziny  
w Gminie Kąty Wrocławskie na lata 2018 – 2020**

**za 2019 rok**

**MARZEC 2020**

C

C

„Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kąty Wrocławskie na lata 2018-2020” przyjęty został Uchwałą Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr XXXIX/503/18 z dnia 22.02.2018r. Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2019, poz. 1111 ze zm.) Burmistrz Gminy jest zobowiązany do przedłożenia w terminie do dnia 31 marca każdego roku Radzie Miejskiej rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny wraz z informacją o potrzebach związanych z ich realizacją.

Głównym celem programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, zagrożonych demoralizacją i wykluczeniem społecznym w przywróceniu jej zdolności do prawidłowego funkcjonowania. Jest to możliwe dzięki spójnym działaniom na rzecz rodzin, które mają wpływ na prawidłowe wypełnianie obowiązków rodzicielskich.

Analizując poszczególne sześć celów programu można wysunąć następujące wnioski.

1. Diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych.

Głównymi realizatorami tego celu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz placówki oświatowe z terenu gminy i Komisariat Policji. Diagnozowanie i analiza rodzin odbywały się głównie poprzez przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych, pracę socjalną, rozmowy pracowników placówek oświatowych z rodzicami i opiekunami prawnymi dzieci, prowadzenie procedury Niebieskiej Karty, a w szczególności przez działania funkcjonariusza ds. patologii i nieletnich z Komisariatu Policji.

2. Zabezpieczanie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny.

Realizatorami tego celu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe oraz placówki ochrony zdrowia. Cel ten możliwy jest do osiągnięcia poprzez wydawanie decyzji administracyjnych przyznających pomoc finansową, udzielanie pomocy w formie rzeczowej, dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolach oraz dorosłych w miejscu zamieszkania, monitorowanie funkcjonowania i wywiązywania się z obowiązków opiekuńczo-wychowawczych rodzin, monitorowanie sytuacji zdrowotnej rodzin, umożliwienie rodzinom korzystania z różnego rodzaju poradnictwa i wsparcia.

3. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.

Realizatorami tego celu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe, Zespół Interdyscyplinarny. Przyznawanie pomocy finansowej w formie stypendiów szkolnych i socjalnych, świadczenia wychowawczego oraz świadczenia Dobry Start, a także wydawanie Kart Dużej Rodziny rodzinom wielodzietnym pozwala na rozwój naukowy, uzdolnień i zainteresowań dzieci i młodzieży. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży jest możliwe również dzięki prowadzeniu świetlic środowiskowych, w których uczniowie mogą w sposób ciekawy i konstruktywny spędzić czas, organizowaniu zajęć pozalekcyjnych, umożliwieniu korzystania uczniom i ich rodzicom z pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

4. Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziców przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji.

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe, Komisariat Policji. Cel ten osiągnąć jest poprzez: przydzielanie rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze wsparcia asystenta rodziny, prowadzenie pracy socjalnej, udzielanie poradnictwa, umożliwianie rodzinom korzystania ze wsparcia psychologa, bezpłatnych porad prawnych,

monitorowanie sytuacji rodzin, zaangażowanie do pracy z rodziną funkcjonariusza ds. patologii i nieletnich, informowanie rodzin o działalności oraz kierowanie do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, które prowadzi wiele projektów na rzecz rodzin np. „W rodzinie jest moc”.

#### 5. Zwiększanie poziomu bezpieczeństwa rodziny i dzieci.

Działaniami umożliwiającymi osiągnięcie tego celu są: monitorowanie sytuacji rodzin, zaangażowanie do pracy z rodziną funkcjonariusza ds. patologii i nieletnich, prowadzenie procedury Niebieskiej Karty, realizowanie licznych programów profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących zagrożeń związanych z uzależnieniami i przemocą, informowanie odpowiednich organów i instytucji o sytuacjach zagrażających rodzinie, organizowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego w sposób atrakcyjny np. w świetlicach środowiskowych lub na zajęciach pozalekcyjnych. Realizatorami tego celu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, placówki oświatowe, Zespół Interdyscyplinarny, Komisariat Policji, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

#### 6. Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy.

Instytucjami odpowiedzialnymi za osiągnięcie tego celu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia, Zespół Interdyscyplinarny, Komisariat Policji, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Cel osiągnięty jest poprzez: udział w szkoleniach, warsztatach pracowników w/w instytucji, współpracę pomiędzy jednostkami i wymianę doświadczeń zawodowych, doszkalać pracowników.

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kąty Wrocławskie ukierunkowany jest przede wszystkim na rodziny z problemami opiekuńczo – wychowawczymi, które wynikają często z ubóstwa, niezaradności życiowej, bezrobocia, przemocy, uzależnień, sytuacji losowych rodziny, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, wielodzietności, niskich kompetencji wychowawczych rodziców i opiekunów, wykluczenia społecznego.

Wszystkie działania w ramach programu w roku 2019 realizowane były w oparciu o diagnozę skali problemów, z którymi borykają się rodziny mieszkające na terenie Gminy Kąty Wrocławskie i we współpracy z instytucjami i organizacjami zaangażowanymi do pracy z rodziną. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Program opracowywany jest wielopoziomowo przy zaangażowaniu: Zespołu Interdyscyplinarnego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punktu Konsultacyjnego, Placówek Oświatowych, Policji, Placówek Służby Zdrowia, Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu – gabinetu zamiejscowego w Kątach Wrocławskich, Sołtysów i Organizacji Pozarządowych.

Dane uzyskane z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich, wskazują, iż w 2019 r. z pomocy społecznej korzystało 81 rodzin. Wśród rodzin objętych pomocą 12 było niewydolnych w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. Wspomaganie rodzin miało charakter całościowy i było ukierunkowane na życiowe usamodzielnianie się osób i rodzin poprzez przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych. Działania były prowadzone w formie pracy socjalnej z rodziną, pomocy finansowej oraz wsparcia asystenta rodziny, a także udzielania pomocy w postaci usług opiekuńczych. Działania te w szczególności polegały na:

- Diagnozowaniu sytuacji rodziny oraz analizowaniu przyczyn trudnej sytuacji.
- Wzmocnieniu roli i funkcji rodziny, w tym odbudowaniu roli opiekuńczych i wychowawczych rodziców i opiekunów.
- Nauce i rozwijaniu umiejętności opiekuńczo – wychowawczych.
- Przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny.
- Umożliwieniu dostępu do poradnictwa specjalistycznego.
- Zabezpieczeniu dziecka i rodziny w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia.
- Zapobieganiu niewłaściwemu oddziaływaniu rodziny na dzieci.
- Integrowaniu rodzin ze społecznością lokalną.

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich w 2019 r. zatrudniony był 1 asystent rodziny, który pracował z 16 rodzinami. W ubiegłym roku zakończono pracę w 11 rodzinach, w tym z 7 rodzinami ze względu na osiągnięcie celów oraz w 3 rodzinach ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę i w 1 ze względu na brak efektów.

Celem pracy asystenta rodziny jest wsparcie rodziny w przezwyciężaniu trudności związanych z opieką i wychowaniem małoletnich dzieci. Asystent rodziny pomaga w wypełnianiu funkcji rodzinnych, które przekładają się również na poprawę funkcjonowania społecznego rodzin, aby doprowadzić do osiągnięcia stabilizacji życiowej i nie dopuścić do umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczych lub rodzinach zastępczych. Jeżeli dzieci znajdują się w pieczy zastępczej, rolą asystenta jest działanie na rzecz ich powrotu do rodziny biologicznej.

Łączny koszt zatrudnienia asystenta rodziny wraz z pochodnymi w 2019 r. wyniósł 48.008,00 zł w tym kwota dotacji w wysokości 14.500,00 zł oraz kwota środków własnych w wysokości 33.508,00 zł.

W przypadku niewywiązywania się rodziców i opiekunów z pełnienia funkcji wobec dzieci, działania podejmuje Sąd Rejonowy poprzez ograniczenie lub pozbawienie władzy rodzicielskiej.

Jeżeli nie ma możliwości zapewnienia opieki i wychowania dziecka przez rodzinę powiat organizuje pieczę zastępczą w formie rodzinnej bądź instytucjonalnej.

Do zadań Gminy w myśl ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należy ponoszenie częściowych wydatków związanych z pobytom dziecka w pieczy zastępczej w wysokości :

- 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej
- 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej
- 50% w trzecim i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej

Gmina Kąty Wrocławskie w 2019 roku współfinansowała pobyt 12 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, a koszt utrzymania dzieci w pieczy zastępczej wyniósł łącznie 86.939,37 zł.

#### **Działania poszczególnych instytucji, służb przedstawiają się następująco:**

##### Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Zespół Interdyscyplinarny w Kątach Wrocławskich:

- Diagnozowanie i monitorowanie warunków życia rodzin, ich potrzeb i oczekiwań, zapewnienie bezpieczeństwa materialno – bytowego rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej poprzez udzielanie pomocy,
- Prowadzenie pracy socjalnej, poradnictwa, wsparcia psychologicznego, wsparcie asystenta rodziny (działania na rzecz powrotu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej),

- Przyznawanie rodzinie asystenta rodziny w związku z występującym problemem bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych,
- Prowadzenie procedury „Niebieska Karta”, a także podejmowanie działań z nią związanych między innymi: motywowanie rodziców do korzystania z programów korekcyjno – edukacyjnych, terapeutycznych, profilaktycznych. W 2019 r. zostały wszczęte 39 procedury „Niebieska Karta”, natomiast grupy robocze pracowały z 88 rodzinami (procedury wszczęte w 2019 r. i przed 2019 r.),
- Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Sądem Rodzinnym – I Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej, Komisariatem Policji, Placówkami Oświatowymi, Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Placówkami Służby Zdrowia, Sołtysami i Przewodniczącymi Rad Osiedli,
- Udział w zespołach do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej,
- Sporządzanie informacji o funkcjonowaniu rodzin biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej oraz opinii o kandydatach do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- Realizacja Ustawy o Karcie Dużej Rodziny – w 2019 r. dla 204 rodzin przyznano ogółem 1005 karty, w tym 564 kart tradycyjnych i 441 kart elektronicznych,
- Zapewnienie pomocy psychologicznej w GOPS dla rodzin z terenu gminy borykających się z różnego typu trudnościami – średnio rocznie z porad korzysta 30 rodzin,
- W ramach wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” w 2019 r. finansowano ciepły posiłek w szkole dla 9 dzieci,
- W 2019 r. udzielono wsparcia o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego dla 10 uczniów, przyznano 691 rodzinom zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, 37 rodzinom świadczenie rodzicielskie, 3613 rodzinom świadczenie wychowawcze tzw. 500+ oraz 2561 rodzinom jednorazowe świadczenie dobry start tzw. 300+.

#### Komisariat Policji w Kątach Wrocławskich:

- Monitorowanie sytuacji opiekuńczo-wychowawczej rodzin z dziećmi polegające na zaangażowaniu i współpracy z innymi podmiotami tj. Prokuraturą, GOPS, GOKIS, Radami osiedli,
- Prowadzenie pogadanek w szkołach podstawowych mających na celu profilaktykę i edukację z zakresu problemów alkoholowych, narkomani, agresji i przemocy, a także przejawów demoralizacji,
- Realizowanie procedury „Niebieska Karta”, a także podejmowanie działań z nią związanych między innymi: motywowanie rodziców do korzystania z programów korekcyjno – edukacyjnych, terapeutycznych i profilaktycznych,
- W 2019 r. wszczęto 30 spraw dotyczących znęcania się w rodzinie (art. 207 k. k. ),
- Na terenie Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie zarejestrowano 295 interwencji domowych,
- Zabezpieczanie imprez masowych organizowanych na rzecz rodzin z dziećmi (dzień dziecka, dożynki, itp.) oraz uczestnictwo w festynach osiedlowych i innych, podczas których prowadzono działalność profilaktyczną.

#### Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Pełnomocnik ds. Uzależnień, Punkt Konsultacyjny w Kątach Wrocławskich:

- Współpraca z innymi placówkami, organizacjami społecznymi w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (udział w Grupach Roboczych),
- Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego w 2019 r. 37 osób objętych leczeniem odwykowym,
- Obsługa punktu konsultacyjnego dla osób/rodzin uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, kierowanie na rozmowy ze specjalistą terapii uzależnień,
- Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży w świetlicach środowiskowych, gdzie realizowany jest program profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii w ubiegłym roku na terenie gminy funkcjonowało 11 świetlic środowiskowych,
- Organizacja bezpłatnego wypoczynku letniego dla dzieci uczęszczających na zajęcia w świetlicy (kolonia letnia nad morzem) oraz wielu wycieczek krajoznawczo-profilaktycznych (corocznie dla 110 dzieci),
- Realizacja w placówkach oświatowych na terenie gminy profilaktycznych programów o tematyce przemocowej.

#### Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych w Kątach Wrocławskich (szkoły i przedszkola):

- Diagnozowanie środowiska rodzinnego dzieci, rozpoznawanie ich potrzeb i oczekiwań, problemów, udzielanie pomocy w ramach możliwości organizacyjnych oraz współpraca z rodzicami (zespoły wychowawcze, ankiety), wsparcie rodziców poprzez organizowanie pogadanek, prelekcji, konsultacji
- Podejmowanie działań zapobiegających niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży, praca wychowawcza z uczniem
- Współpraca z innymi podmiotami tj. Sąd, Policja, GOPS, PCPR, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza a także konsultowanie informacji o środowisku rodzinnym ucznia,
- Realizowanie programów:
  1. wychowawczo-profilaktycznego z pracownikiem firmy „Progres” Centrum Profilaktyki i Psychoedukacji,
  2. przeciwdziałania przyjmowaniu substancji psychoaktywnych „Unplugged”,
  3. „Noe”, ukierunkowanego na pogłębianie wiedzy na temat realnych konsekwencji picia alkoholu i zażywania innych substancji psychoaktywnych,
  4. warsztatów wychowawczo-profilaktycznych „Mediacja jako metoda rozwiązywania konfliktów i zapobiegania przemocy w szkole”,
  5. programu profilaktyki uzależnień w formie koncertu muzycznego pt. „Możesz tylko stracić”,
  6. spektaklu teatralnego „LOL”, w którym poruszono problem przemocy domowej,
  7. programu z zakresu edukacji prawnej – „Lekcje z Temidą”,
  8. programu „Klikam z głową” dotyczącego zagadnienia agresji w sieci i cyberprzemocy.
- Promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia poprzez zrealizowanie n/w programów:
  1. „Owoce i warzywa w szkole”,
  2. „Śniadanie daje moc”,
  3. „Trzymaj formę”,
  4. „Zdrowo jem, więc wiem”,
  5. „Stop agresji wśród nas”,
  6. „Dove Self-Esteem” – budowanie pozytywnej samooceny,
  7. „Wszyscy jesteśmy równi”,

8. „Jak sobie radzić ze złymi emocjami”,
  9. „Debata”,
  10. „Spójrz inaczej”,
  11. „Cukierki”,
  12. Bezpieczny uczeń” – wczesna profilaktyka uzależnień,
  13. „Bądźmy poszukiwaczami autorytetu” – informowanie dzieci i rodziców na temat odpowiednich postaw rodzicielskich,
- Uczestniczenie nauczycieli w szkoleniu pod nazwą: „Chrońmy Dzieci w Gminie Kąty Wrocławskie – ochrona dzieci przed krzywdzeniem,
  - Poruszanie na lekcjach religii zagadnień związanych z rodziną, z uwzględnieniem przemocy, kryzysów i trudności w rodzinie oraz sposobów ich rozwiązywania,
  - Udzielanie wsparcia pedagogicznego dla rodziców i dzieci (wzmacnianie kompetencji wychowawczych, komunikacji z dzieckiem, diagnozowania problemów),
  - Aktywne wspieranie rodzin niepełnych i rozbitych, z niepełnosprawnością oraz trudnościami w nauce,
  - Organizowanie zespołów wychowawczych, podczas których omawiane są problemy i sposoby ich rozwiązywania, wnioskuje się do sądu rodzinnego,
  - Prowadzenie świetlic dla dzieci i młodzieży i organizacja zajęć pozalekcyjnych,
  - Prowadzenie konsultacji psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych,
  - Prowadzenie konsultacji oraz zajęć otwartych dla rodziców,
  - Organizacja Pikniku Rodzinnego,
  - Wsparcie materialne w formie dofinansowania do wycieczek szkolnych, biletów do kina, teatru itp., odzieży i artykułów spożywczych z Caritas,
  - Udostępnianie informacji na temat instytucji wspomagających rodziców w procesie wychowania oraz kierowanie do tych instytucji,
  - Wspomaganie dzieci i młodzieży w środowisku szkolnym: koła zainteresowań, wyjazdy edukacyjne, przyznawanie stypendiów za wyniki w nauce, wspieranie uczniów uzdolnionych, wspieranie potrzeb edukacyjnych dzieci niepełnosprawnych, obejmowanie pomocą psychologiczno-pedagogiczną, opieka pozalekcyjna nad dziećmi poprzez prowadzenie świetlicy szkolnej, zajęcia pozalekcyjne rozwijające zainteresowania dzieci i umożliwiające zagospodarowanie wolnego czasu, spotkania edukacyjne, turnieje, przeglądy, konkursy plastyczne
  - Podejmowanie przez szkoły działań ukierunkowanych na kształtowanie właściwego zachowania, nawyków i postaw życiowych, organizowanie akcji pomocowych na rzecz potrzebujących, działalność szkolnego koła wolontariatu
  - Realizacja procedury „niebieska karta” przez pedagogów szkolnych, udział w grupach roboczych.

#### Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kątach Wrocławskich:

- Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w formie zajęć w zakresie kultury i sztuki, zajęć sportowych. Organizowanie dni wolnych od nauki tj. „Ferie Zimowe” i „Wakacje”.
- W ramach edukacji kulturalnej w Ośrodku prowadzone są zajęcia: m.in.: pianino, perkusja, robotyka, ceramika, balet, fitness, skrzypce, śpiew, rękodzieło.
- Organizowanie imprez kulturalnych:
  - plenerowych,
  - okolicznościowych,



- sportowych.
- Prowadzenie Biblioteki, która poza wspieraniem potrzeb czytelniczych i informacyjnych podejmuje inicjatywy zmierzające do aktywizacji kulturowej, oświatowej i edukacyjnej, m.in.:
  - wystawy literackie, okolicznościowe,
  - lekcje biblioteczne,
  - spotkania autorskie,
  - warsztaty dla dzieci i dorosłych.

#### Placówki służby zdrowia:

- Prowadzenie podstawowej opieki zdrowotnej,
- Prowadzenie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, w tym poradni działających w ramach umów z NFZ oraz poradni komercyjnych,
- Prowadzenie świadczeń ogólnostomatologicznych, fizjoterapii ambulatoryjnej i pielęgniarstwa opieki długoterminowej domowej.

#### Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu - gabinet zamiejscowy w Kątach Wrocławskich:

- udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży,
- diagnozowanie poziomu rozwoju, potrzeb i możliwości oraz zaburzeń rozwojowych i zachowań dysfunkcyjnych dzieci i młodzieży – w 2018r. zdiagnozowano 392 dzieci uczęszczających do szkół i placówek z terenu Gminy Kąty Wrocławskie oraz przyjęto na terapię w gabinecie zamiejscowym w Kątach Wrocławskich 89 dzieci,

#### Rady sołeckie:

- praca na rzecz społeczności lokalnej, organizacja imprez okolicznościowych,
- współpraca z GOPS w zakresie rozeznania środowiska, przekazywanie informacji dotyczących rodzin wymagających wsparcia.

#### Organizacje pozarządowe (fundacje, stowarzyszenia):

- organizowanie imprez okolicznościowych i integracyjnych,
- działania na rzecz rodzin z niepełnosprawnością oraz społeczności lokalnej,
- współpraca z GOPS w zakresie rozeznania środowiska, przekazywanie informacji dotyczących rodzin wymagających wsparcia.

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kąty Wrocławskie na lata 2018-2020 powstał celem stworzenia zintegrowanego i spójnego systemu wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych.

Jednostki zaangażowane w poprawę sytuacji dziecka i rodziny prowadzą działania poprzez systematyczną pracę na rzecz zwiększenia poczucia bezpieczeństwa rodziny, ograniczania patologii społecznych, minimalizowania negatywnych zachowań, podnoszenie oraz stworzenie skutecznego

systemu wsparcia rodziny i dziecka w ramach swoich kompetencji, realizując cele i zadania założone w programie.

Niezbędne jest kontynuowanie dotychczasowych działań oraz zaangażowania instytucji i organizacji pracujących na rzecz rodziny. Bardzo istotne jest wdrożenie działań profilaktycznych, które pomagają uniknąć sytuacji kryzysowych, wymagających interwencji. Równie ważna jest sprawna współpraca i kooperacja wszystkich jednostek i instytucji wspierających rodzinę na terenie naszej gminy.

Realizacja omawianego programu przewidziana jest na lata 2018-2020. Dlatego też poszczególne cele i działania będą kontynuowane w następnym roku.

Sprawozdanie zostało przygotowane m.in poprzez uzyskanie informacji z poszczególnych instytucji (załączniki do sprawozdania).

Zgodnie z założeniami programu finansowanie działań odbywa się w ramach budżetów poszczególnych instytucji lub pozyskanych środków.

Na rok 2019 ze środków własnych gminy założono finansowanie w kwocie 179.300,00 zł, zrealizowano zaś 147.454,22 zł.

#### **Potrzeby związane z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny**

Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2019, poz. 181) przedstawia się następujące potrzeby w powyższym zakresie:

1. Zapewnienie odpowiednich środków finansowych na zatrudnienie asystenta rodziny
2. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów pobytu dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych w proporcjach określonych ustawowo (im dłuższy pobyt dziecka w placówce, tym większa odpłatność gminy - do 50% kosztu).

Załączniki:

1. Informacje (sprawozdania) realizatorów programu – 11 egzemplarzy

Sporządziły:

Aleksandra Ogrodnik,  
Justyna Karolewska.